
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Segunda-feira •  06 de março de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 1312

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL ( 3 - MARÇO/2023) ...................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023) ............................................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA .......................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023) ......................................................... 4
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023) ................................................................ 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .......................................... 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2023) ............................................................................ 5
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023) ......................................................... 6
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023) ................................................................ 6



Segunda-feira
06 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 1312

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL ( 3 - MARÇO/2023)



Segunda-feira
06 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 1312

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE/BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
013/2023. Processo Administrativo nº 110/2023. Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para aquisição de materiais de expediente, a fim de atender às necessidades das secretarias municipais
deste Município, visando a manutenção de suas atividades, durante o exercício 2023. Sessão de abertura: Às
09h00min (horário de Brasília) do dia 16 de março de 2023. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Bahia, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA.
Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08h00min às 12h00min. Os interessados poderão obter
o Edital no http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura Municipal de
Xique-Xique/Bahia, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min as 12h00min.

Xique-Xique, Bahia, 06 de março de 2023.

________________________________________________
Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 066/2023 Contrato: 088/2023 Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
COMERCIAL DE VARIEDADES XIQUEXIQUE LTDA. Objeto: Contratação de pessoa juridica para o
fornecimento de produtos de higiene pessoal para atender as necessidades das creches integrantes da rede
municipal de ensino assistidas pela secretaria de Educação e Cultura do municipio de Xique-Xique/BA. Vigência:
23/02/2023 a 31/12/2023. Valor: R$ 545.000,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SMEC
UO: 0801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROJETO ATIVIDADE: 2024 - FUNCIONAMENTO DA REDE DE ENSINO INFANTIL - CRECHE
ELEMENTO DE DESPESA: 33903000 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO:
15001001 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a despesa com Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino
15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
15420000 Transferências do FUNDEB - Complementação da União – VAAT.



Segunda-feira
06 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 1312

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Xique-Xique- BA, 24 de fevereiro de 2023.

________________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023)

Xique-Xique- BA, 24 de fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 004/2023, Processo Administrativo 066/2023, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de pessoa juridica para o fornecimento de produtos de higiene pessoal para atender as
necessidades das creches integrantes da rede municipal de ensino assistidas pela secretaria de Educação e
Cultura do municipio de Xique-Xique/BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL DE
VARIEDADES XIQUEXIQUE LTDA. com o valor global de R$116.800,00 (cento e dezesseis mil reais e
oitocentos reais)

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Segunda-feira
06 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 1312

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023)

Xique-Xique- BA, 24 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023
RESULTADO FINAL
O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 004/2023 e Processo Administrativo 066/2023, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a Contratação de pessoa juridica para o fornecimento de
produtos de higiene pessoal para atender as necessidades das creches integrantes da rede municipal de ensino
assistidas pela secretaria de Educação e Cultura do municipio de Xique-Xique/BA. Que teve como EMPRESA
VENCEDORA: COMERCIAL DE VARIEDADES XIQUEXIQUE LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$116.800,00
(cento e dezesseis mil reais e oitocentos reais). Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do
Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 095/2023 Contrato: 089/2023 Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
T.A.S COMERCIO DE ARTIGOS DE VESTUARIO E ACESSORIO EIRELI-ME Objeto: Contratação de pessoa
juridica para aquisição do material de distribuição gratuita - Kit de enxoval para bebê, visando o desenvolvimento
das atividades do programa Nascer Feliz, Atendendo a solicitação da secretaria municipal de Ação Social,
Trabalho e Renda. Vigência: 28/02/2023 a 31/12/2023. Valor: R$184.996,00 (cento e oitenta quatro mil
novecentos e noventa e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E RENDA - SMAS
UO: 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE: 2054 - BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
ELEMENTO DE DESPESA: 339032-00 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
FONTE DE RECURSO: 15000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
16600000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS.
16610000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Xique-Xique- BA, 28 de fevereiro de 2023.

________________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Segunda-feira
06 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 1312

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023)

Xique-Xique- BA, 28 de fevereiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 008/2023, Processo Administrativo 095/2023, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de pessoa juridica para aquisição do material de distribuição gratuita - Kit de enxoval para bebê,
visando o desenvolvimento das atividades do programa Nascer Feliz, Atendendo a solicitação da secretaria
municipal de Ação Social, Trabalho e Renda. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: T.A.S COMERCIO DE
ARTIGOS DE VESTUARIO E ACESSORIO EIRELI-ME. com o valor global de R$184.996,00 (cento e oitenta
quatro mil novecentos e noventa e seis reais).

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023)

Xique-Xique- BA, 28 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023
RESULTADO FINAL
O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 008/2023 e Processo Administrativo 095/2023, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a Contratação de pessoa juridica para aquisição do material
de distribuição gratuita - Kit de enxoval para bebê, visando o desenvolvimento das atividades do programa
Nascer Feliz, Atendendo a solicitação da secretaria municipal de Ação Social, Trabalho e Renda. Que teve como
EMPRESA VENCEDORA: T.A.S COMERCIO DE ARTIGOS DE VESTUARIO E ACESSORIO EIRELI-ME, com o
VALOR GLOBAL de R$184.996,00 (cento e oitenta quatro mil novecentos e noventa e seis reais). Publicação
para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL ( 3 - MARÇO/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 088/2023)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 089/2023)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023)



		2023-03-06T03:52:20-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




